ATA 01/2020
Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte (30/06/2020), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 043/2020, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 08/2020, que trata da contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para construção de um pórtico de entrada com estrutura de concreto armado e estrutura metálica, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, conforme projeto. As seguintes empresas efetuaram cadastro junto a esta municipalidade: C.L.RODRIGUES FACHINI – EIRELI - EPP, CNPJ nº 13.937.633/0001-72, neste ato representada pelo Sr. Cesar Luis Rodrigues Fachini, portado do CPF nº 009.435.280-11 e RG nº 1083798395; METALURGICA E VIDRAÇARIA BC LTDA - ME, CNPJ nº 34.597.359/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Elizandro Luis Betti, inscrito no CPF nº 007.168.480-82 e RG nº 3058917885. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. Em seguida, solicita se os presentes abrem mão do prazo recursal de 5 dias úteis para interposição de recursos. Após afirmação documentada a Comissão passa para a abertura do envelope nº 02 – Proposta Financeira, onde registra-se o seguinte valor global por empresa: C.L.RODRIGUES FACHINI – EIRELI - EPP, valor global de R$ 230.964,32 (duzentos, trinta mil, novecentos sessenta, quatro reais e trinta, dois centavos), METALURGICA E VIDRAÇARIA BC LTDA – ME, no valor global de R$ 232.527,84 (duzentos, trinta, dois mil, quinhentos, vinte, sete reais e oitenta, quatro centavos). Após análise das propostas apresentadas a comissão desclassifica a empresa METALURGICA E VIDRAÇARIA BC LTDA – ME, por não apresentar a proposta financeira de acordo com o solicitado no item 3.6 do Edital.  Declarando vencedora a empresa C.L.RODRIGUES FACHINI – EIRELI – EPP, no valor global de R$ 230.964,32 (duzentos, trinta mil, novecentos sessenta, quatro reais e trinta, dois centavos). Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de prazo recursal de cinco dias úteis para interposição de recurso. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.